Henricus, Garnotensis archidiaconus, omnibus présentés littei^as 
inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod cum diu fuisset cpnten-
tio inter venerabiles viros abbatem et conventum de Josaphat et fratres 
de Bosco Sancti-Martini, ordinis Grandimontensis, ex una parte, et 
parrochianos de Andevilla, ex alia, super decimationibus g-uesde que 
infra dictam parrocbiam sing-ulis annis crescit, tandem mediantibus 
bonis viris terminata est in bunc modum. Sing-uli homines illius 
parrochie qui guesdam facient infra termines decimationis pertinentis 
ad jam dictos abbatem et monachos de Josaphat et fratres Grandi-
montis, de singailis canipis sextarium seminis continentibus, in quibus 
g-uesda erit, predictis abbati et monacliis de Josaphat et fratribus de 
Bosco Sancti-Martini decem et octo denarios pro décima g'uesde 
annuatim solvere tenebuntur. Et ut ista compositio perpetuam firmi-
tatem obtineat, nec de cetero super hoc possit oriri contentio, ad peti-

' Guède est le nom vulp:aire du pastel des t e in tu r ie r s servant à t e indre en b leu foncé. 
La cul ture de la Guède « Guesda, Guaisda », que nous voyous ici f lorissante à Andevil le , était 
t rès r é p a n d u e dans tout le pays cl iar train, pu i squ ' en 12G8, Jean de Gliatillon en rég lementa i t 
la vente . « C'est lo rdenance de la uente dou g u e s d e , — Et est o rdené que nus ue puet u e n d r e 
guesde en pastel pour dune paste se il ne lest . Et se 11 auenoi t que il fust de II pastes et il 
ne le deuisast , au march ié fere il par droi t le guesde et conuendro i t que le guesde fus t iugié 
pa r les bourgeo is de la r iu iè re de Char t res et que il fu t prisié au pris de la peor (pire, pejor) , 
des pastes , et seroit le march ié au bourgeo is qui auroi t achete celi guesde et la rgent seroi t au 
conte. » (Archiv. nat. J , 171, n° 22.) 
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tionem paiHium litteris sig^illo nostro sig-natis fecimus commendari. 
Actum anno g-ratie millesimo ducentesimo vig-esimo. 

Mss, 9223, n° 55, original en parchemin, avec la double queue. 

GGGLXXV 

1220. 

Remise par Etienne de Champseru, d'une redevance annuelle de 12 deniers 
pour le prix de 20 sols. 

Guillelmus dictus Gapellanus, canonicus ecclesie Beate-Marie Garno-
tensis, omnibus présentes litteras inspecturis, saliUem in Domino. Ad 
univei'sorum noticiam volumus pervenire quod Stephanus major de 
Gamposeru, in presenlia nostra constitutus, assensu et voluntate uxoris 
sue Eremburg-is et filii sui Mathei, filiarumque suarum Guiburg-is et 
Gile, quittavit et in perpetuam elemosynam retinendos et habendos 
concessit monachis de Josaphat duodecira denarios censuales quos idem 
monachi solebant ei reddere annuatim. Et pro hac quittacione pre-
dictus major recepit ab eisdem monachis vig-inti solidos Garnotenses et 
concessionem ab uxore sua et liberis suis factam, dictus Stephanus 
major coram nobis positus recog-novit. In cujus rei testimonium, ad 
peticionem utriusque partis, présentés htteras scribi fecimus et sig-ilJi 
nostri munimine in pei^petuum roboravimus. Actum anno g-ratie 
millesimo ducentesimo vig-esimo. 

Mss. 9223, no 54. Original en parchemin muni d'une queue pour le sceau. — 
Mss. 5418 (Gaignières), f. 94. 

GGGLXXVI 
1220. 

Cession par les prêtres des dix autels de l'église de Chartres, à Josaphat, du 
quart de la dime de Chantereine pour 8 setiers de grains. 

Universis Xristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, 
decem presbiteri de decem antiquis oratoriis Garnotensis ecclesie, 

m 
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salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cum abbas et 
conventus Beate-Marie de Josaphat haberent in décima de Ghante-
raine très partes et nos quartam, nos éisdem abbati et conventui 
earadem quartam nostram in perpetuum concessimus, sub annua 
modiatione octo sextariorum, quatuor de annona et quatuor de avena, 
de tali blado quod crescit in terra. Quos siquidem octo sextarios pre-
dictos abbas et conventus tenentur nobis reddere sing-ulis annis infra 
quindenam saneti Remig'ii, ad minam fori Garnotensis, intra muros 
Garnotenses, in domo que eis ex parte nostra fuerit nominata, tali 
condiLione quod si tempestate vel g-randine in terra ad iliam decimam 
pertinente defectus acciderit, arbitrio et nioderatione bonorum virorum 
taxetur predicta modiationis summa, in toto vel in parte relaxanda, nos 
autem tenemur predictam decime quartam partem g-arandire eisdeni 
fideliter et tueri. Quod ut ratum et inconcussum permaneat, présentes 
litteras fecimus scribi et sig'illi nostri munimine roborari. Actum 
anno g-ratie millesimo ducentesimo vicesimo. 

Mss. 9223, n° 56. Original en parchemin avec double queue en parchemin, 
sceau perdu. 

GGGLXXVll 

Gommenceraenl du x i ip siècle. ~ Avant 1220. 

Testament de Robert, vidame de Chartres, en faveur de plusieurs abbayes et églises. 
A Josaphat, il lègue trois setiers de blé sur le champart de Generville, et 40 sols. 

Sciant omnes tam présentes quam futuri quod eg-o Robertus, vice-
dominus Garnotensis, constitui hoc testamentum antequam morerer, 
pro salute anime mee : imprimis videlicét sanctimonialibus de Belomero, 
très modios annone sing-uJis annis reddendos in mais molendinis de 
ïroeon, in renunieratione unius misse cotidie dicende pro anima mea 
et pro cunctis fidelibus Dei defunetis ; eeclesie Sancti-Vincentii, ti^es 
arpennos terre qui sunt inter arpentum canonicorum et ortolanum 
monacborum de Troeon pro anniversario meo ; presbiteratui ecclesie 

m 
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de Troeon, unum arpentimi terre juxta clausum Marg^oti ; Leprosis de 
Troeon, unum modium vini constitutum annualim in vindemia mea ; 
Leprosis de Belloloco, in meis viilicaribus Garnoti, xx solidos annuatim 
constitutos ad faciendum eis pictantiam ; ecclesie de Josaphat, aumen-
tum trium sextariorum annone in campiparte mea de Genervilla annua-
lim Preter hoc constitui omne deloitum meum quod debebam et 
servicium servientium meorum reddi de meis redditibus : Balderico 
xxxm libras Andeg-avensium, Bernardo de Gharmeles xv libras Andeg-., 
Otranno de Marcheis xxx libras Andeg-., Petro de Faver-iis xxx libras 
Andeg-., tali conditione videlicet quod si Gervasius de Gastello facit de 
Otranno militem de supradictis nummis liabebit Otrannus x libras, 
si vero contig-erit Otrannum mori x libres Andeg-avenses dabuntur soro-
ribus ipsius. Similiter si Gacio de Pissiaco feceril de Petro militem, de 
prefatis denariis babebit Petrus x libras, si autem contig-erit Petrum 
mori, propinquioribus Pétri dabuntur x libres Andeg-av. ; uxori Reg-i-
naldi Burg-ensis v libras, beredibus suis c solidos Andeg-. ; Herberto de 
Tyleio vel beredibus Pbilippi de Louviler L solidos et ix denarios de 
débite. Willelmo sacerdoli de Troeon c et xi solidos Andeg-av., Roberto 
Picardo vel beredibus suis c solidos, Petro de Garnoto vel beredibus 
suis c solidos ; Renoldo de Bellofîlio vel beredibus suis xxx solidos. 
Preter hoc constitui dari Albecurie LX solidos de caritate mea pro 
annuali faciendo ; ecclesie S. Johannis de Valeia XL solidos x\ndeg-av.; 
ecclesie S. Pétri Garnotensis XL solidos Andeg-av.; monachis de Josaphat